Curitiba, 17 de Dezembro de 2024 - Edição nº 3812
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA2186240IDMATERIA

COMARCA DE PATO BRANCO, ESTADO DO PARANÁ
Rua Maria Bueno, 284, Sambugaro, CEP. 85.501-560
VARA CRIMINAL
EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZ0 15 DIAS
Edital nº 287/2024
Autos nº 0000028-05.2024.8.16.0131
EDITAL DE CITAÇÃO DE JÚLIO CESAR ALVES GARCIA.
DR. EDUARDO FAORO, MM. JUIZ DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER a todos quantos o presente edital
virem ou dele conhecimento tiverem que perante o Juízo da Vara Criminal de Pato
Branco, tramitam os autos de processo crime sob o nº 0000028-05.2024.8.16.0131,
em que fora denunciado pelo Ministério Público, a pessoa de JÚLIO CESAR ALVES
GARCIA. Tendo constado dos autos que o denunciado se encontram em local
incerto, pelo presente edital, com o prazo de 15 (quinze) dias, que será publicado
na forma da Lei e afixado em local de costume neste Fórum, se faz a CITAÇÃO
da pessoa JÚLIO CESAR ALVES GARCIA, portador do RG nº 16286220 SSP/PR,
nascido em 07/10/2001, filho de Elane Cristina Alves Da Silva e Hémerson De Souza
Garcia, denunciado como incurso, nas disposições do artigo 147, "caput", c/c art.
61, inciso II, alínea "f" (1º fato) e art. 129, § 13 (2º fato), na forma do art. 69, todos
do Código Penal, em razão dos seguintes fatos: "1º FATO - em data de 18 de
dezembro de 2023, por volta das 19h16min, nesta cidade e comarca, o denunciado
JÚLIO CÉSAR ALVES GARCIA, com consciência e vontade, por meio de palavras,
ameaçou sua ex-companheira, ora vítima Alicia Conceição de Amorim, de lhe causar
mal injusto e grave, afirmando: 'e se você tá se achanado por causa do seu namorado
q vai te proteger me proíba de pegar a Ayla que vai os dois pro buraco' e 'domingo vou
buscar ela alicia se ela não estiver lá vou aguardar você e seu namorado com uma
surpresa pros dois' , atitude que causou na ofendida fundado temor, conforme cópias
de conversas mantidas pelo aplicativo WhatsApp dos eventos 1.9/1.10. 2º FATO - em
data de 20 de dezembro de 2023, por volta das 23h30min, na Rua Itabira, n.º 1409,
apto. 106, Centro, nesta cidade e comarca, o denunciado JÚLIO CÉSAR ALVES
GARCIA, com consciência e vontade de lesionar, ofendeu a integridade corporal de
sua ex-companheira, ora vítima Alicia Conceição de Amorim, mediante socos, bem
como arremessou uma mochila em sua direção, causando-lhe as lesões corporais
de natureza leve descritas no laudo pericial acostado no evento 1.6." Fica desde já
o réu INTIMADO a responder à acusação por escrito, no prazo de 10 (dez) dias, a
contar do prazo do presente edital. Dado e passado nesta Cidade de Pato Branco,
PR, aos 10 de dezembro de 2024. Eu, Cláudia Juliana Alberton, técnica judiciária,
digitei. Eu, Fabieli Molinete Costa, Chefe de Secretaria, subscrevi.
EDUARDO FAORO
Juiz de Direito

- 1198 -

	0/Interior